
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  4 del Reg. 

Data 06.03.2007 

 
OGGETTO:

 

Nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei 
conti per il triennio 2007/2010. 
 

 
L’anno Duemilasette, il giorno Sei del mese di Marzo alle ore 18,30 nella sala delle adunanze 

consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE X  14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO  X 15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- ATZORI LUCIA X     

 
Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Mallus Federico  - Deiana Emanuele - Cocco 

Giovanni 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 38 del 20/09/06, esecutiva, veniva  rinnovato il Collegio 
dei Revisori dei conti per il triennio 2006/09; 
 
CONSIDERATO che a seguito di annullamento della suddetta deliberazione da parte del TAR Sardegna 
con sentenza n. 101/2007 del 08/02/07, si rende necessario procedere all’elezione dei  componenti del 
collegio per il triennio 2007/10; 
 
VISTO il titolo VII del D.L.vo n. 267/00; 



 
VISTO il D.M. n. 475 del 25/09/97; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 9 del 28/02/02 riguardante l’adeguamento del compenso ai 
componenti il Collegio dei Revisori dei conti, con decorrenza 01/03/02; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 

P R O P O N E 
 

- di nominare i componenti del collegio dei Revisori dei conti per il triennio 2007/2010; 
 
- di confermare le indennità ai componenti del collegio dei revisori dei conti nelle seguenti misure, così 

come determinate con la richiamata deliberazione del C.C. n. 9 del 28/02/02: 
PRESIDENTE 

- Compenso base  € 7.643,56
- Maggiorazione di cui alla lettera a) art. 1 comma 1° del D.M. 475/97 € 764,35
- Maggiorazione di cui alla lettera b) art. 1 comma 1° del D.M. 475/97 € 764,35

        Totale € 9.172,26

- Maggiorazione di cui all’art. 241,  comma 4°,  del D.L.vo n. 267/00 € 4.586,13
        

Complessivamente € 13.758,39

 
COMPONENTI 

- Compenso base  € 7.643,56
- Maggiorazioni di cui alle lettere a) e b) art. 1 comma 1 del D.M. n. 

475/97 € 1.528,70

Complessivamente € 9.172,26
- oltre all’IVA, i contributi di cassa previdenza, previdenziali se dovuti, ed eventuale rimborso spese; 
 
- la spesa trova copertura nell’intervento “Prestazioni di servizi” del servizio “Gestione economica, 

finanziaria, programmazione e controllo di gestione” (intervento 1.01.03.03, cap. 1520), che presenta 
uno stanziamento sufficiente; 

 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITA la relazione del Presidente del Consiglio Serra Massimo che illustra i contenuti della 
surriportata proposta di deliberazione; 
 

Sentiti gli interventi: del Consigliere Cocco Giovanni, del Presidente del Consiglio Serra Massimo e 
del Sindaco Serreli Sandro, che si riportano in separato verbale senza numero. 
 

Il Presidente del Consiglio propone dieci o quindici minuti di sospensione dei lavori del Consiglio per 
verificare, con la minoranza, se ci sono le condizioni per trovare un accordo sulla votazione. 
 

La proposta di sospensione viene approvata all’unanimità. 
 

Esce il Consigliere Moriconi Cesare quindi i presenti sono 18. 
 

Alla ripresa dei lavori il Presidente del Consiglio Serra Massimo invita a procedere alla nomina dei 
componenti il Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2007/2010 mediante votazione a scrutinio 
segreto e con voto limitato a due componenti. 
 



QUINDI procedutosi a votazione a scrutinio segreto, a spoglio ultimato, con l’assistenza dei 
sopraindicati scrutatori, si ottiene il seguente risultato:  
 

Presenti e votanti: N. 18 
 

Voti a favore di:  
Dr. PILLERI PIERO N. 11 
Dr. PALOMBA GIUSEPPE N. 11 
Dr.ssa BEZZI SILVANA N.  7 
 

SCHEDE BIANCHE N.  0 
 

SCHEDE NULLE N.  0 
 

Conseguentemente stante l’esito della surriportata votazione, risultano nominati quali componenti del 
Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2007/2010 il Dott. Pilleri Piero, il Dott. Palomba Giuseppe 
e la Ragioniera Bezzi Silvana; 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il D.M. 475/1997; 
 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTO il D.L.vo n. 139 del 28/06/2005; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente;  

 
D E L I B E R A 

 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato e nomina il Collegio dei Revisori dei 

Conti per il triennio 2007/2010 con la seguente composizione: 
 

- Dott. Pilleri Piero  – Presidente; 
- Dott. Palomba Giuseppe  - Componente;  
- Ragioniera Bezzi Silvana  – Componente; 

 

DANDO ATTO CHE nei confronti dei predetti non esistono cause di incompatibilità ed ineleggibilità 
previste dalla legge e fissandone il compenso come indicato nella surriportata proposta di deliberazione. 
 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 



================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.03.2007 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


